
PÚS ČZS Mladá Boleslav                                                                        Telefon: 733 216 942 
Číslo org. 107 000                                                                                                          Email: zahradkari.mb@centrum.cz 

                     
1 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ, z.s., 
ÚZEMNÍ SDRUŽENÍ MLADÁ BOLESLAV, č. org. 107 000 

Obruby 82, 294 03 Obruby 
 

ČZS ÚS Mladá Boleslav, zapsán ve spolkovém rejstříku, oddíl L 43689, vedený u Městského soudu v Praze 

Příloha číslo:   
 

Usnesení 

územní rady ČZS Mladá Boleslav ze dne 25. listopadu 2023 

Místo konání: Městská knihovna Mladá Boleslav 

 

 Zasedání územní rady ČZS Mladá Boleslav se zúčastnilo celkem …………. členů s právem 

hlasovacím, z celkového počtu 30 ZO v působnosti ÚS ČZS Mladá Boleslav, viz prezenční 

listina, což činní v procentech ………% . 

 Nepřítomno …………. členů ÚR ČZS - omluveno ……. . 

 Hostů ……… . 

 V diskusi vystoupilo celkem ………. členů. 

Územní rada je tímto „usnášeníschopná“ 

I. Územní rada ČZS Mladá Boleslav bere na vědomí 

- Rezignaci člena představenstva ÚS ČZS Mladá Boleslav Františka Raise ke dni 30. 9. 2023. 

- Informace k registracím a výmazům ze spolkového rejstříku u PÚS ČZS Mladá Boleslav a 

dále u ZO. 

- Ekonomické informace a stavu finančních prostředků na bankovním účtu PÚS. 

- Zprávu referentky PÚS pro práci s dětmi a mládeží. 

- Propachtování pozemku u ZO ČZS U Klenice pro potřebu DZK při PÚS ČZS Mladá 

Boleslav. 

- Plán činnosti – Termínový kalendář PÚS ČZS Mladá Boleslav na rok 2024.  

- Zajištění volebního roku 2024 u ZO a PÚS ČZS Mladá Boleslav. 

- Zprávu kontrolní komise. 

 

II. Územní rada ČZS Mladá Boleslav schvaluje: 

- Program zasedání ÚR ČZS Mladá Boleslav ze dne 25. 11. 2023. 

- Zprávu předsedy představenstva ÚS ČZS Mladá Boleslav za uplynulé období od posledního 

zasedání ÚR (jarní termín 2023). 

- ÚR schvaluje kooptaci členky představenstva Ing. et Ing. Kateřiny Králové – ZO 107 023 

Přepeře. 

- ÚR schvaluje rozpočet PÚS ČZS Mladá Boleslav na rok 2024. 

- Odložení záměru (usnesení ÚR ze dne 18. 3. 2023) vybudovat do konce roku 2023 na 

propachtovaném pozemku DZK při PÚS přístřeší (zahradní pergolu) a pořídit z těchto 

vyčleněných finančních prostředků vybavení pronajatého jednacího místa a klubovny pro 

DZK a realizovat pořízení přístřeší (zahradní pergolu) pro potřebu DZK při PÚS na 

propachtovaném pozemku ZO U Klenice v následném roce 2024 v částce do 25. 000,- Kč. 



PÚS ČZS Mladá Boleslav                                                                        Telefon: 733 216 942 
Číslo org. 107 000                                                                                                          Email: zahradkari.mb@centrum.cz 

                     
2 

 

 

- Nadále podporovat DZK při PÚS ČZS Mladá Boleslav ev. č. 107 000 v rámci finančního, 

propagačního a materiálního zabezpečení v souladu s rozpočtem na rok 2024. 

- ÚR ČZS Mladá Boleslav schvaluje Fond aktivit PÚS ČZS Mladá Boleslav včetně 

metodického pokynu v podobě jak byl předložen ÚR ČZS Mladá Boleslav pro rok 2023 a 

následně pro rok 2024. 

- Pro registrované vedoucí a instruktory DZK při PÚS ČZS Mladá Boleslav uhrazení nutných 

finančních nákladů na cestovní výdaje (z příslušné RP) a vstupného (z příslušné RP) v rámci 

doprovodu dětí DZK na akce spojené s výukou na rok 2024 ve výši 1 000,- Kč. 

- Poskytnout dětem, které se přihlásí do DZK při PÚS v roce 2024 startovací balíček 

(pomůcky) v hodnotě 250,- Kč/přihlášené dítě. 

- Poskytnout dětem, které se přihlásí do DZK u ZO ČZS v působnosti PÚS ČZS Mladá 

Boleslav příspěvek v hodnotě 100,- Kč/přihlášené dítě na základě metodických pokynů. 

- Nadále podporovat propagaci ÚS ČZS Mladá Boleslav včetně vyčleněných finančních 

prostředků z rozpočtu PÚS na rok 2024. 

 

III. Územní rada ČZS Mladá Boleslav ukládá PÚS ČZS Mladá Boleslav 

a) Předsedovi ÚS ČZS Mladá Boleslav 

 

- Zahájit přípravu volebního roku 2024 včetně důkladné informovanosti ZO ČZS 

v podřízenosti PÚS ČZS Mladá Boleslav  

- Nadále realizovat vzájemnou spolupráci mezi ÚS ČZS Mladá Boleslav a partnerskými 

organizacemi. 

- Vyhodnotit diskusi, která vyplynula z jednání v rámci programu zasedání územní rady ze 

dne 25. 11. 2023, bod číslo 10.  

- Zasadit se o maximální podporu vedoucím a instruktorům dětského zahrádkářského kroužku 

při PÚS v oblastech propagace, školení a organizování akcí pro DZK nejen u PÚS, ale také 

u ZO v působnosti PÚS ČZS Mladá Boleslav. 

- Zabezpečit přípravu a realizaci jarního zasedání územní rady ČZS Mladá Boleslav dle 

termínového kalendáře na rok 2024. 

 

1) Práce s dětmi a mládeží: 

- V průběhu roku 2024 realizovat DZK při PÚS ČZS Mladá Boleslav a u ZO ČZS 

v působnosti PÚS ČZS Mladá Boleslav. 

- Zabezpečit maximální podporu vedoucím a instruktorům DZK při PÚS a ZO. 

- Zasadit se o realizaci pořádání „Poznávacích dní“ u ZO. 

- Podporovat různé soutěže vyhlášené ústředím ČZS a PÚS ČZS Mladá Boleslav. 

 

2) Realizovat v roce 2024 školení ze stupně PÚS pro členy výborů a KK ZO v působnosti 

našeho ÚS ČZS Mladá Boleslav v oblastech: 

- Základy počítačové bezpečnosti a počítačové gramotnosti v rámci elektronické evidence u 

ZO. 

- Školení pro pokladníky a členy KK u ZO. 

- Zabezpečit školení v oblasti práce s dětmi a mládeží ze stupně ústředí ČZS a PÚS ČZS 

Mladá Boleslav. 



PÚS ČZS Mladá Boleslav                                                                        Telefon: 733 216 942 
Číslo org. 107 000                                                                                                          Email: zahradkari.mb@centrum.cz 

                     
3 

 

 

 

3)  Realizace usnesení RR u ÚS a ZO v působnosti ÚS ČZS Mladá Boleslav: 

- V souladu s termínovým kalendářem akcí PÚS na rok 2024 zabezpečit odeslání účetní 

závěrky (ÚZ) PÚS za rok 2023 na ústředí ČZS ve stanoveném termínu. 

- Vyžadovat od ZO v působnosti našeho PÚS včasné odeslání „Přehledu o činnosti ZO“ za 

rok 2023. 

- Vyžadovat od ZO v působnosti našeho PÚS včasné hrazení poplatku za členské známky. 

 

 

Usnesení bylo projednáno členy ÚR ČZS Mladá Boleslav s následujícím výsledkem: 

 

Pro usnesení  

Proti usnesení  

Zdržel se  

 

 

 

 

 

……...………………………         …………………………………         …………………………… 

             Zapisovatelka                Předsedající    Ověřovatel 

          Dana Chumlenová            Michael Šilinger            Andrej Herc 

 

 

 

 

      

 

 

                                                                                     V Mladé Boleslavi dne 25. listopadu 2023 

 


